Câmara
MUNICIPAL DE ITUIUTABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n° _53_12020
Assunto: Reivindicação
Autor: Pastor Amaury

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe confere

o artigo 47 do Regimento Interno, solicita à Vossa Excelência que seja

submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, o asfaltamento das

seguintes ruas:

• Rua: 10 entre as Ruas 5 e 9 — Bairro Santa Maria;

• Rua: 15 entre as Ruas 18 e 20— Bairro Santa Maria.

JUSTIFICATIVA:

Esta é uma reivindicação antiga dos moradores daquela região

que viram várias Ruas ao seu redor sendo asfaltadas e as suas não e

também impedindo que investidores construam residências nestas Ruas por

falta do asfalto.

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2020.

	Page 1